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Straftaten gesamt

Zu-/Abnahmen (Straftaten ges.)

Land BW 486.331 -4,8%  (-6,1%)*
PP Mannheim 55.275
Stadt Mannheim 23.420
Stadt Heidelberg 11.119
RNK 20.736
Ladenburg 480

-15,9% (-6,2%)
-17,85% (-9,0%)
-18,5% (-6,7%)
12,1% (-2,4%)

Aufklarungsquoten

Land BW 65,3%
PP Mannheim  60,4%
Stadt Mannheim 58,7%
Stadt Heidelberg 63,2%
RNK 60,7%
Ladenburg 51,7%

Haufigkeitszahlen
Land BW 4.380
PP Mannheim 5.437
Stadt Mannheim 7.562
Stadt Heidelberg 7.004
RNK 3.782
Ladenburg 4.040

* Vorjahreswerte in Klammer

(64,0%)
(62,6%)
(61,8%)
(65,9%)
(61,8%)
(52,4%)

(4.852)
(6.442)
(9.177)
(8.445)
(4.303)
(3.550)
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Zu-/Abnahmen - ausgewahlte Deliktsfelder

Ladenburg
Ruckgéange
Wohnungseinbruch + TWE -55,6% (9 auf 4 Falle)
Sachbeschadigung -33,9% (59 auf 39 Falle)

Korperverletzungsdelikte

Zunahmen

BSD in/aus Rohbauten/Baustellen
Diebstahl/BSD von Fahrrad
Rauschgiftdelikte nach BtMG
Straft. gg. sex. Selbstbestimmung
Vermdgen-und Falschungsdelikte?

Sonstige

Hausliche Gewalt

Gewalt gegen Polizeibeamte
Stral3enkriminalitat?

1Betrug, Warenkreditbetrug, Betrug ubZ, Erschleichen v.L
2s. Anmerkungen
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-4, 7% (43 auf 41 Falle)

+700,0% (1 auf 8 Falle)
+93,8% (32 auf 62 Falle)
+146,4% (28 auf 69 Falle)
+75,% (4 auf 7 Félle)
+22,1% (86 auf 105 Falle)

-70,6% (17 auf 12 Falle)
+/-0  (3/3Falle)
+19,0% (79 auf 94 Félle)
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StraBenkriminalitat
Der Summenschlissel "899000 StrafRenkriminalitat” umfasst folgende Straftatenschlissel:

114000 Sexuelle Belastigung

115000 Straftaten aus Gruppen

132000 Exhibitionistische Handlungen und Erregung 6ffentlichen Argernisses
213000 Raubiiberfalle auf/gegen Geld- und Werttransporte

214000 Rauberischer Angriff auf Kraftfahrer

216000 Handtaschenraub

217000 Sonstige Raububerfélle auf StralRen, Wegen oder Platzen

222100 Gefahrliche und schwere Korperverletzung auf StralRen, Wegen oder Platzen
233300 Erpresserischer Menschenraub i. V. m. Raubiberfall auf Geld- und Werttransporte
234300 Geiselnahme i. V. m. Raububerfall auf Geld- und Werttransporte

*50*00 Diebstahl insgesamt an/aus Kraftfahrzeugen

*90*00 Taschendiebstahl insgesamt

300100 Einfacher Diebstahl von Kraftwagen einschl. unbefugter Ingebrauchnahme
300200 Einfacher Diebstahl von Mopeds und Kraftréadern einschl. unbefugter Ingebrauchnahme
300300 Einfacher Diebstahl von Fahrradern einschl. unbefugter Ingebrauchnahme
300700 Einfacher Diebstahl von/aus Automaten

400100 Schwerer Diebstahl insgesamt von Kraftwagen

400200 Schwerer Diebstahl insgesamt von Mopeds und Kraftradern

400300 Schwerer Diebstahl insgesamt von Fahrradern

400700 Schwerer Diebstahl insgesamt von/aus Automaten

623000 Landfriedensbruch

674100 Sachbeschadigung an Kraftfahrzeugen

674300 sonstige Sachbeschéadigung auf Stralen, Wegen oder Platzen

Quelle: PKS-Richtlinien vom 01.01.2018



Verkehrsunfalle

Bereich/PLZ/Ort 2017 2018 2019 2020 2021
PRev Ladenburg 1.343 1.435 1.379 1.278 1243
Ladenburg 319 301 312 275 272

+/- Zu-
/Abnahme

>100 >> %
- Anteil
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